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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół Nr 57/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 18 grudnia 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 57 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego              

na rok 2014.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/352/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego 

realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2013. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miastu Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2014-2022 - po autopoprawkach. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji był zainteresowany sytuacją domów pomocy społecznej. 

 

Wicestarosta przekazał, że w przypadku dpsów sytuacja jest dynamiczna. Już po przyjęciu 

przez Zarząd autopoprawki do projektu uchwały od poniedziałku toczyły się rozmowy            

z Fundacją „Swoboda” na temat  polubownego zakończenia współpracy. Wczoraj po               

4 czy 5 godzinach rozmów udało się zawrzeć porozumienie o rozwiązaniu umowy za 

porozumieniem stron. Na mocy porozumienia ustalono:, że Fundacja będzie prowadzić 

zadanie do końca sierpnia przyszłego roku; od dnia zawarcia umowy nie będzie osób 

komercyjnych. Ponadto Fundacja złożyła oświadczenie, że do końca tego roku zostanie 

zwrócona nieruchomość panu Bukowieckiemu. W placówce tej zostanie przeprowadzony 

audyt. W tej chwili jest też rozwiązana umowa z Fundacją prowadzącą DPS                            

w Ozorkowie. Fundacja ma prowadzić tę placówkę do końca lutego przyszłego roku.           

Jest ogłoszony nowy konkurs na zleceniobiorcę, 3 stycznia 2014 r. będzie otwarcie ofert.  

Autopoprawka sprowadza się do tego, że dochody z użytkowania są zmniejszone, czego 

konsekwencją jest to, że niestety trzeba wszelkie inwestycje drogowe w tej chwili 

wykreślić z pierwotnego projektu budżetu na rok 2014, poza schetynówką na którą 

wspólnie z Gminą Stryków powiat uzyskał dofinansowanie. Lepiej przyjąć realny budżet 

niż założyć zadania, których zrealizować nie będzie można. Na pewno trzeba będzie ten 

koszyk inwestycji jeszcze raz przedyskutować, gdy będą się pojawiały jakieś środki.  

 

Radna Zofia Ogórek dopytywała, czy termin zleconego zadania na prowadzenie dpsów 

wygasa z końcem tego roku. 

 

Wicestarosta wyjaśnił, że zlecenie prowadzenia dpsów jest do końca przyszłego roku. 

Zarząd zawarł porozumienie o rozwiązaniu umowy na prowadzenie DPS w Ozorkowie               

z końcem lutego 2014 r. Został ogłoszony konkurs, otwarcie ofert będzie 3 stycznia. 

Wcześniej był ogłoszony konkurs  na prowadzenie DPS w Głownie. Były 2 oferty, jedna 

oferta na 1.150.000 zł, a druga na 1.200.000 zł na użytkowanie. Niestety oferty te nie 

spełniały kryteriów formalnych w związku z czym konkurs został unieważniony. Kwota 

na użytkowanie byłaby kwotą wypłaconą jednorazowo na czas nieoznaczony.                          

W przypadku DPS w Ozorkowie kwota użytkowania wynosiła 800.000 zł.  

Jeżeli podmiot nie prowadziłby działalności związanej z użytkowaniem to został zawarty 

zapis, że powiat rozwiązuje umowę bez zwrotu środków. Jest też propozycja zapisu,              

że podmiot, w uzgodnieniu z właścicielem, miałby prawo zabudowy nieruchomości,             

ale na cele tej działalności. 
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Radny Tadeusz Iwaniuk chciał, wiedzieć, czy jeżeli jakieś pieniądze się pojawią to będą 

one przeznaczone na inwestycje drogowe. 

 

Wicestarosta oznajmił, że jako osoba nadzorująca sprawy drogownictwa w Zarządzie 

zrobi wszystko, aby tak było. Uważa, że w tej kadencji w każdej gminie - mniej                    

czy więcej - inwestycji powinno się zrobić.  

 

Komisja przy 5 głosach za, 2 przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok                   

2014 – po autopoprawkach. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 5 głosach za, 2 przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 55/13.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 56/13 

 

Ad. 4 

Wicestarosta przekazał, że może w przyszłorocznym budżecie będą pewne środki                         

ze sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa. Wojewoda wczoraj wyraziła zgodę na sprzedaż 

kilkuhektarowej nieruchomości (jakiś ośrodek) w centrum Grotnik.  

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, czy już w tej chwili w kwestii dpsów Zarząd ma 

prepotencję, czy też będzie musiał o czymś informować Radę, czy też pytać o zgodę.   

 

Wicestarosta odpowiedział, że jeżeli chodzi o ustanowienie użytkowania to zgodnie                      

z uchwałą Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie  zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony wszystkie ograniczone prawa rzeczowe są 

przekazane do kompetencji Zarządu. Przy jednym czy przy drugim konkursie była podjęta 

uchwała Zarządu, że postanawia się ustanowić użytkowanie na rzecz tego, kto wygra konkurs 

za cenę nie mniejszą niż wtedy było: 1.150.000 zł Głowno, 800.000 zł Ozorków.  

Po stwierdzeniu przez Wojewodę nieważności uchwał dotyczących sprzedaży dpsów Zarząd 

zaproponował koncepcję użytkowania wieczystego, która by w pełni wszelkie obawy 

zabezpieczała, bo użytkowanie wieczyste też się ustanawia na określony cel, który jest 

wpisany w księdze wieczystej, sprzedaje się na własność budynki, nieruchomość jest                     

w użytkowanie wieczyste oddana, co roku jakaś tam opłata - większa czy mniejsza - jest. 

Propozycja ta także nie spotkała się z aprobatą Wojewody. Stąd propozycja ustanowienia 

użytkowania. To oczywiście też będzie musiało mieć uregulowanie w drodze uchwały.   

  

Ad. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 57 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   


